
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 16 

Adunanza del  17.01.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : PROROGA  CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CANILE- RIF UGIO 
CON L'ENPA DI CREMA FINO AL 28.02.2015          
 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di gennaio alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARLANTONIO CARPANI Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 16 del 17.01.2015 
 

PROROGA  CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CANILE- RIF UGIO CON L'ENPA 
DI CREMA FINO AL 28.02.2015          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione  della Giunta Comunale n. 111 del 12.11.2014 è stata 
approvata la Convenzione con l’Enpa di Crema per il servizio di ritiro e mantenimento cani 
randagi, anno 2014; 
CONSIDERATO  che: 

-  il suddetto canile verrà chiuso e, dal  marzo 2015, tutta la popolazione animale sarà, 
trasferita nella nuova struttura adibita a canile sanitario e ricovero di Vaiano Cremasco, 
realizzata dalla Società Cremasca Reti e Patrimonio Spa (S.C.R.P.) mediante il progetto 
denominato "Progetto FIDO"; 

- il Comune deve obbligatoriamente svolgere, sul proprio territorio, tutti gli atti ed 
adempimenti ad esso demandati dalle vigenti normative in materia di tutela degli animali, 
prevenzione del randagismo e  provvedere al ricovero  ed al mantenimento a tempo 
indeterminato dei cani randagi e/o catturati dopo il periodo di sequestro sanitario di 
competenza dell’ASL , in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.P.R. 320/1954 
“Regolamento di polizia veterinaria” e dalla L.R. 33/2009 “Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità”  

VISTO che il Comune di Trescore Cremasco non dispone di una propria struttura propria idonea 
dove ricoverare i cani accalappiati dall’ASL; 
RITENUTO, nelle more della sottoscrizione di apposita convenzione con la  Società S.C.R.P., per 
l’utilizzo del nuovo canile presso il Comune di Vaiano Cremasco, di prorogare il servizio di 
“canile rifugio” in convenzione con l'ENPA di Crema, fino al 28.02.2015; 
VISTA la Legge 14.8.1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali di affezione e 
prevenzione del randagismo”; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000; 
AD UNANIMITA’  di voti, espressi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 
 

DELIBERA 
 

1. Di prorogare, fino al 28.02.2015, la convenzione  con l'ENPA (Ente Nazionale Protezione 
Animali)  di Crema per  il servizio di “Canile rifugio” finalizzato al ritiro ed il 
mantenimento dei cani randagi e/o vaganti rinvenuti sul territorio comunale. 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 510,00 all’intervento 1.09.06.03, capitolo 9615 del 
Bilancio 2015; 

 
Con separata votazione, ad unanimità di voti: 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000. 
 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.02.2015        al 27.02.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.02.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   13.02.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


